SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BVTT-TCHCKHTC Kon Tum, ngày      tháng 02 năm 2025

V/v triển khai Nghị quyết số

173/2024/QH15; Nghị quyết số

174/2024/QH15 ngày 30/11/

2024 về hoạt động chất vấn tại

kỳ họp thứ 8, Quốc hội khóa XV

Kính gửi: Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện Tâm thần

Thực hiện Công văn số 406/SYT-NVYD ngày 06/02/2025 của Sở Y tế về

việc triển khai Nghị quyết số 173/2024/QH15; Nghị quyết số 174/2024/QH15

ngày 30/11/2024 về hoạt động chất vấn tại kỳ họp thứ 8, Quốc hội khóa XV;

Bệnh viện Tâm thần đề nghị các khoa, phòng triển khai thực hiện:

1. Triển khai thực hiện hiệu quả Luật Khám bệnh, chữa bệnh; việc thực

hiện chính sách, pháp luật về y tế.

 2. Triển khai thực hiện Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Dược,

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế; Chiến lược quốc gia

phát triển ngành Dược Việt Nam giai đoạn đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm

2045.

3. Đẩy mạnh chuyển đổi số; công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức

của người dân, đặc biệt là thanh niên, thiếu niên về tác hại của rượu, bia, thuốc

lá, thuốc lá điện tử nung nóng, các loại vũ khí, chất gây nghiện, gây tác hại cho

sức khoẻ con người.

Bệnh viện Tâm thần đề nghị các khoa, phòng triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo BVTT;

- Lưu: VT, TCHCKHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Trọng Trí

		2025-02-11T09:43:04+0700

		2025-02-11T09:46:29+0700

		2025-02-11T09:46:29+0700

		2025-02-11T09:46:29+0700